
 

Univerzita Karlova Právnická fakulta telefon: 221 005 203 
Oddělení studijní e-mail: studijni@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX 

 

Č. j. UKPF/70062/2024-3 Vyřizuje:   Sojka V Praze dne:  01.03.2024 

 

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 18.02.2024 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, (dále též jen „Právnická fakulta“) na základě § 2 odst. 1 a § 

4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů,  

vyřizuje: 

 

žádost XXXXXXXXXX, datum narození XXXXXXXX trvale bytem: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

(dále též jen „žadatel“), ze dne 18.02.2024 o poskytnutí informace o studiu XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, datum narození XXXXXXXX na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 

 

takto: 

 

Žádosti se vyhovuje a žadateli se poskytují požadované informace. 

 

1. Studoval na vaší fakultě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (nar. XXXXXXXXXXXXXXX – data z OR)? 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX byl účastníkem mezinárodně uznávaného kurzu dle § 60a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. 

 

2. Odkdy, dokdy na vaší fakultě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX studoval, jaký obor? 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX byl účastníkem mezinárodně uznávaného kurzu LL.M. se 

specializací na sportovní právo od 01.10.2017 do 27.05.2019.  

 

3. Jakého nejvyššího vzdělání na vaší fakultě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dosáhl? 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX splnil všechny podmínky mezinárodně uznávaného kurzu a 

byl udělen titul LL.M. 

 

  



4. Jakým vzděláním, ze které VŠ, se XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX prokázal při nástupu do studijního 

programu LL.M. na vaší fakultě, kterým se veřejně vykazuje a přidává ke jménu a titulu Mgr.? 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX se prokázal diplomem s dodatkem k diplomu, kterým mu byl 

udělen akademický titul magistr práva (ve zkratce Mgr.)., vydaným Zakarpatskou státní 

Univerzitou na Ukrajině.  

 

5. Bylo vaší fakultou případně nostrifikováno zahraniční vzdělání XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX? 

Z jaké země a jaké VŠ? 

Právnickou fakultou Univerzity Karlovy nebyla provedena nostrifikace zahraničního vzdělání 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Odůvodnění: 

 

1. Právnická fakulta poskytuje osobní informace týkající se studia nebo účasti v programu LLM, 

ačkoliv se jedná o osobní údaje. 

 

2. Podle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, informace týkající se 

osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt 

poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.  

 

3. Právním předpisem upravujícím ochranu osobních údajů je nařízení (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

4. Podle čl. 6 odst. 1 písm. f) obecného nařízení o ochraně osobních údajů platí, že zpracovávat 

osobní údaje je možné pro účely oprávněných zájmů správce nebo třetí strany. 

 

5. Žadatel je třetí stranou, která má oprávněný zájem na poskytnutí uvedených osobních údajů, 

neboť je novinář a prověřuje státní podporu nestátním institucím a spolkům. 

 

 

 

V Praze dne 01.03.2024 

 

 

 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

děkan 

 


